



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN  
I LULEÅ**

**BESLUT**  
2012-01-20  
Meddelat i Luleå

Mål nr  
56-12 E  
D5

**SÖKANDE**

Honeywell AB, 556037-1782  
Box 10122  
121 28 Stockholm - Globen

Ombud: Advokat Mårten Stenström  
Advokatfirman NORDIA KB  
Box 70389  
107 24 Stockholm

**MOTPART**

1. Älvsbyns Fastigheter AB, 556529-5002  
Betonggatan 6  
942 36 Älvsbyn

2. Älvsbyns kommun  
942 85 Älvsbyn

**SAKEN**

Överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling, LOU

---

**FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE**

Förvaltningsrätten avskriver målet från vidare handläggning.

---

**YRKANDEN M.M.**

Älvsbyns Fastigheter AB och Älvsbyns kommun har vid ett förhandlat förfarande upphandlat ett energitjänsteprojekt ett s.k. EPC-projekt inom deras fastighetsbestånd. Enligt tilldelningsbeslut den 12 december 2011 har kontraktet tilldelats YIT Sverige AB.

Honeywell AB har ansökt om överprövning, yrkat att upphandlingen ska rättas varvid en ny anbudsutvärdering ska ske samt anfört följande. De upphandlande myndigheterna har inte iakttagit de grundläggande principerna i 1 kap. 9 § LOU eftersom de vid utvärdering frångått vad som stadgats i förfrågningsunderlaget och även gjort felaktiga bedömningar av anbudsgivares anbud. De upphandlande myndigheternas agerande har inneburit skada eller i vart fall risk för skada för Honeywell AB.

Älvsbyns Fastigheter AB och Älvsbyns kommun har meddelat att de beslutat att avbryta upphandlingen.

**SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET**

Förvaltningsrätten konstaterar att kammarrättspraxis olyckligtvis varierar i frågan om vad domstolen kan pröva när en upphandlande myndighet beslutat att avbryta upphandlingen under en pågående överprövningsprocess. Förvaltningsrättens uppfattning är dock att prövningsramen inte omfattar det nya avbrytandebeslutet varför målet ska avskrivas från vidare handläggning (se Kammarrättens i Göteborg domar den 12 april och den 1 juni 2010 i mål nr 218-10 respektive 6092-09).

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (DV 3109/1C)

  
Britt Dahlin



# SVERIGES DOMSTOLAR

## HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Sundsvall.

**Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.**

Överklagandet ska ha kommit in till förvaltningsrätten **inom tre veckor** från den dag då klaganden fick del av beslutet. Tiden för överklagandet för offentligpart räknas emellertid från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagandet infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att prövningstillstånd meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas, anledning förekommer till ändring i det slut vartill förvaltningsrätten kommit eller det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

**Skrivelsen med överklagande ska innehålla**

1. den klagandes namn, personnummer, yrke, postadress och telefonnummer. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till kammarrätten,
2. det beslut som överklagas med uppgift om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av förvaltningsrättens beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller hans ombud. Adressen till förvaltningsrätten framgår av beslutet. Om klaganden anlitar ombud ska denne sända in fullmakt i original samt uppge sitt namn, adress och telefonnummer.